



# A jakie to miasto na zdjęciu?

2023-08-09

Najważniejsze wczorajsze wydarzenie nie było stricte ekonomiczne - prezydent podał datę wyborów parlamentarnych (15 października), co oznacza rozpoczęcie oficjalnej kampanii wyborczej. Poza tym zarówno wczoraj jak i dzisiaj w kalendarzu pustki, stąd przyjrzelśmy się w szczególności czeskiej gospodarce. Dokładniej mówiąc, obejrzelśmy piątkową konferencję analityków CNB dot. ich projekcji inflacyjnej.

## **Kilka słów o czeskiej gospodarce**

Tradycyjnie, po publikacji najważniejszych fragmentów prognozy makroekonomicznej CNB, analitycy czeskiego banku przedstawili szczegóły projekcji i kilka dodatkowych scenariuszy. To zawsze dobra okazja by usystematyzować wiedzę o tym co dzieje się u naszego sąsiada. Obejrzelśmy więc wspomnianą konferencję, a jej najważniejsze fragmenty streściliśmy poniżej.

## **Garść newsów makroekonomicznych**

- Polska: Prezydent Andrzej Duda podjął decyzję o zarządzeniu wyborów do Sejmu i Senatu na dzień 15 października 2023 roku.

- RPP: J. Tyrowicz, L. Kotecki i P. Litwiniuk byli w maju przeciw przyjęciu uchwały RPP w sprawie założeń polityki pieniężnej w 2022 - podano w Monitorze Sądowym i Gospodarczym.

- Tyrowicz (RPP): "Co osiągnęlibyśmy w Polsce podnosząc teraz stopy procentowe? Po pierwsze, czego byśmy nie osiągnęli. Nie osiągniemy ani masowego bezrobocia, ani masowych bankructw. Żaden z tych wymiarów aktywności gospodarczej nie jest w naszym mandacie, ale to się nie wydarzy. Podniesienie stóp z 6,75 proc. do pożądanego, moim zdaniem, poziomu nie zmieni także zasadniczo sytuacji ministra finansów. Znów: to w ogóle nie jest nasz mandat, ale skoro jakoś sobie radzi przy 6,75 proc., to dopnie całość przy 9 proc." - napisała członkini RPP na LinkedIn.

"Po drugie, co osiągniemy. Trzeba zmniejszyć akcję kredytową. RPP ani drgnęła stopami, a kredyty mieszkaniowe wzrosły z ok. 2 mld zł miesięcznie na przełomie 2022/2023 do niemal 5 mld zł miesięcznie obecnie. Co się zmieniło? Najpierw KNF pozwolił wymagać od klientów niższych dochodów dla danego poziomu kredytu (o ile kredyt jest na stopę stałą). Potem pojawiły się zapowiedzi preferencyjnych kredytów mieszkaniowych. Podobnie z kredytem konsumenckim. Są one także coraz tańsze (bo obniża się WIBOR, wobec szczytu w listopadzie 2022 r., WIBOR 6m jest obecnie niższy o 0,9 pkt. procentowego!)" - dodała (podajemy za PAPbiznes).

- Litwiniuk (RPP): "Cytując klasyka, mógłbym powiedzieć, że byłby to +szkolny błąd+ (obniżka stóp proc. na jesieni - PAP). Stopy EBC, czy Fed rosną. Najnowsza myśl naukowa dotycząca zwalczania inflacji, w szczególności w warunkach uporczywej inflacji bazowej, nie zachęca do tego, aby w sytuacji, w jakiej znajduje się polska gospodarka łagodzić parametry polityki pieniężnej. W szczególności, że są one w pewnym sensie łagodzone mechanizmami polityki fiskalnej - mówię o tarczach, wakacjach kredytowych, ustawodawstwie chociażby dotyczącym tanich kredytów" - powiedział członek RPP (podajemy za PAPbiznes).

- MF: Według stanu na koniec lipca wartość środków do przekazania z budżetu na rynek krajowy do końca 2023 r. wynosi 38,6 mld zł - podało Ministerstwo Finansów w komunikacie.

- MF: Na koniec lipca 2023 r. na rachunkach budżetowych zgromadzono równowartość 133,3 mld zł wobec 138,8 mld zł na koniec czerwca.

· Chiny: Ceny konsumenckie odnotowały nieco mniejsze spadki niż zakładał konsensus. CPI wyniósł -0,3% r/r (oczekiwano -0,4% r/r, poprzednio 0% r/r). W drugą stronę zaskoczyły ceny producentów. PPI wyniósł -4,4% r/r (oczekiwano -4,1% r/r, poprzednio -5,4% r/r). Jeśli ceny są odzwierciedleniem stanu chińskiej gospodarki to źle się dzieje w Państwie Środka.

